de Cundinamarca - CAR, modificó la Licencia Ambiental otorgada mediante la Resolución 
2133 del 29 de octubre de 2000, en el sentido de incluir la construcción y operación de la 
terraza 8 localizada en el costado sur de la zona VIII, para la disposición de residuos de origen 
doméstico con una capacidad aproximada de un millón ochocientos mil metros cúbicos 
(1.800.000 m3), de residuos sólidos domésticos.

6. Mediante la Resolución 1351 del 18 de julio de 2014, la Corporación Autónoma Regional de 
Cundinamarca - CAR, modificó la Licencia Ambiental otorgada mediante Resolución 2133 del 
29 de octubre de 2000 y sus modificaciones, en el sentido de incluir la ejecución, construcción

[...]

de Bogotá – Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos UAESP a fin de continuar 
su respectivo trámite”. 

15. Como adjunto del oficio se anexó el expediente permisivo CAR 1919 el cual consta de 
doscientos ochenta (280) tomos y cincuenta y cinco mil cientos cuarenta y dos (55142) folios, 
y cincuenta y cinco mil cuarenta (55040) folios de CD, así como cincuenta y cinco mil ochenta 
y tres (55083) planos de folios, en los cuales reposa la Licencia Ambiental, los actos 
administrativos modificatorios y de seguimiento ambiental, entre otros 

Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

Fecha: 22/02/2018

Versión:   2 

Código: EL-F-20
CONCEPTO TÉCNICO RECURSO DE REPOSICIÓN